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PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOQUARA

Estado de Minas Gerais

DECRETO MUNICIPAL N° 88 DE 26 DE AGOSTO DE 2020

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR PARA REFORGO DE DOTAGOES CONSTANTES

DO VIGENTE ORGAMENTO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOQUARA, NO USO DE SUAS ATRIBUIGOES QUE LHE
SAO CONFERIDAS PELO ART. 30, Ill DA CONSTITUICAO FEDERAL C/C O ART. 1001, "D" DA
LEI ORGANICA E, EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL N 736, DE 00 DE DE 0000,

DECRETA:

04

04.122
04.122.1080
04.122.1080.2056

ARTIGO 1° - FICA ABERTO NOS TERMOS DO ART. 42 DA LEI FEDERAL 4.320/64, UM CREDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 27.000,00 (VINTE E SETE MIL REAIS) PARA

REFORGO DE DOTAGCOES CONSTANTES DO VIGENTE ORCAMENTO, CONFORME

ESPECIFICAGAO ABAIXO:

ADMINISTRACAO

ADMINISTRACAO GERAL

PROGRAMA MELHORIA INFRA-ESTRUTURA MUNICIPAL
MANUTENCAO DOS SERVICOS E OBRAS PUBLICAS

3390.30.00 211  MATERIAL DE CONSUMO RS 10.000,00
100 RECURSOS ORDINARIOS RS 10.000,00
17 SANEAMENTO
17.512 SANEAMENTO BASICO URBANO
17.512.1080 PROGRAMA MELHORIA INFRA-ESTRUTURA MUNICIPAL
17.512.1080.2040 MANUT. SIST. SANEAM. BASICO AGUA E ESGOTO
3390.30.00 254 MATERIAL DE CONSUMO R$ 2.000,00
100 RECURSOS ORDINARIOS R$ 2.000,00
26 TRANSPORTE
26,782 TRANSPORTE RODOVIARIO
26.782.1080 PROGRAMA MELHORIA INFRA-ESTRUTURA MUNICIPAL
26.782.1080.2039 MANUT. E RECUPERACAOQ DE VIAS RURAIS
3390.30.00 263 MATERIAL DE CONSUMO RS 3.000.00
100 RECURSOS ORDINARIOS R$ 3.000,00
26 TRANSPORTE
26,782 TRANSPORTE RODOVIARIO
26.782.1080 PROGRAMA MELHORIA INFRA-ESTRUTURA MUNICIPAL
26,782.1080.2062 MANUTENCAQO DE MAQUINAS
3390.30.00 268 MATERIAL DE CONSUMO R$ 12.000,00
100 RECURSOS ORDINAR_IQS_ _______________________________ R$ _1%.(_}0_0:_09
____________________ Total das Suplementagdes: R$ 27.000,00
ARTIGO 2° - O CREDITO ABERTO NO ARTIGO ANTERIOR, SERA COBERTO COM O RECURSO
PROVENIENTE DA REDUCAO DA(S) SEGUINTE(S) DOTAGAO(OES) DO ORCAMENTO
VIGENTE, AUTORIZADOS EM LEI, CONFORME PREVISTO NO ART. 43 DA LE|I FEDERAL
04 ADMINISTRACAO
04.124 CONTROLE INTERNO
04.124.1020 GESTAO EFICIENTE E RESPONSAVEL

04.124.1020.2007

3390.39.00 22
100

08

08.244

08.244.1052

08.244.1052.2065

3390.32.00 332
100

08

08.244

08.244.1052

08.244.1052.2068

3390.32.00 339

MANUT.ATIV.CONTROLADORIA GERAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
RECURSOS ORDINARIOS

ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA COMUNITARIA

ASSISTENCIA DE PESSOAS DE BAIXA RENDA

DOACAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO A PESSOAS

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUI

RECURSOS ORDINARIOS

ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA COMUNITARIA

ASSISTENCIA DE PESSOAS DE BAIXA RENDA
AUXILIO FUNERAL

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC

RS

Extrato de Publicag

10.000,00
10.000,00

9.000,00
9.000,00

5.000,00

Publicado em

|
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100 RECURSOS ORDINARIOS RS 5.000,00
08 ASSISTENCIA SOCIAL
08.244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
08.244.1052 ASSISTENCIA DE PESSOAS DE BAIXA RENDA

08.244.1052.2070
3390.32.00 341

DOACAO DE MATERIAL

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA R$ 3.000,00
_RECURSOSORDINARIOS _ . _____._ R$ ____3.000.00
Total das Reducgoes: R$ 27.000,00

VINTE E SETE MIL REAIS

ARTIGO 3° - O DECRETO E
PUBLICAGAO, REVOGADA

RA EM VIGOR NA DATA DA SUA

Prefeitura Municj

Extrato de Publicacdo em Murc
7 2 D
Publicado emoZf 102 lalil
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